Victo ad Cabras Mithridate, Califlatur captum, qui regi a secretis era, duci Lucullus in castra imperavit. Qui verò illum duecebant milites, succinctum quingentis auris sentientes, occiderunt. *Plut. in Lucullo.*

Romani milites, cùm Hieropolymas Titus obfiderat, Juðæos traximus medios ferro dividebant, ut in infestis aurum, quod devoraverant, inquietarent: cùm iam moram, quæ ventrem exonerantes inter iteratrum aurum cibundarent, pater nimis cupiditate ferre non posset. Biduo itaque duo Iudeorum millia per hanc modum milites interemerunt: plures occidunt, paterim Galliarum, & Hispaniarum, Syracusæ & Græciæ principes confiscatos, ob tam leva ac tam impudens calumniarum genus, ut quibusdam non aliud fit obiectum, quæm quod partem rei familiaris in pecunia haberent. Plurimi etiam civitatibus, & privatis, veteres immunitates, & juv metallorum ac vestigium adempta. Sed & Vononem regem Parthorum, qui puluis a frumento perfidè & occidit. *Suet.*

TIBERIUS Cas ad rapinas converto animo, multos, qui opulentis essent, interfecit. Sat confusat, Cn. Lentulum Augurem, cui census maximus fuerit, metu & angore ad fatidum vita eo actum, & ut ne quo nisi ipso harde mortuus: condemnatus & generofissimum fecimimus Lepidam, in gratiam Quirini consulatis prædictivis, & orbis, qui dimissam eam è matrimonio post vigintim annum venientem in se comparata arguit: præterea Galliarum, & Hispaniarum, Syracusæ & Græciæ principes confiscatos, ob tam leva ac tam impudens calumniarum genus, ut quibusdam non aliud fit obiectum, quæm quod partem rei familiaris in pecunia haberent. Plurimi etiam civitatibus, & privatis, veteres immunitates, & juv metallorum ac vestigium adempta. Sed & Vononem regem Parthorum, qui puluis a frumento perfidè & occidit. *Suet.*

CALIGULA cùm omnes eas, quas congererat Tiberius, pecunias decoxiit, animum ad rapinas convertit, resque una ferentia quadraginta condemnavit. Alcaludens, proximo collutori demandata via sua, progreßus in atrium domus, quæm præterentes duos equites Romanos locupletes sine mera corripi confitarique jussi, exultabuntur, in Gallia ad motus Celatum comprimendos profectus, holtibus quidem nihil nocuit: sed subditos, & locios, & cives plurimum affixit: & cum aliquando in lata alea fibi deesse pecuniam sensisset, Gallorum descriptions postulavit, ac ditissimis interfici jussis, ad colluores reveritus: D' Ut vos, inquit, de paucis drachmis laboratis? Ego vero interea centes quinquaginta milles mille cogit. *Oforius lib. 11. rerum Prætorum de aliis quidem criminibus accusato, sed pro diuite interfecit, ubi didicit, eum nihil morte dignum posse: Decepit me, inquit, frustraque perit, cùm vivere poruerit. Zonar. & Suet.*

DOMITIANUS Imp. cum ingentes opes summa prodigalitate, ludis atque spectaculis & convivis edendis dilapidasset, atque pecunia jam egeret, multos ex potioribus occidit: partim reos factos in fenatu, partim absentes accusavit, nonnullos etiam ex infideli & clandestini venenis fustulit, quo haberet, ut tantos sumptus faceret. *Xiphilim. in Domitiano.*

COMMODUS Imp. alienis morris facultatem cupientibus facile pecunia permisit, omniumque aliorum criminum impunitatem auro condonavit: palam litium capitaliumque criminum judicia vendidit, haud fecis quæm si publicis mundinis venindandæ merces essent. *Herod.*

CONSTANTIA, Constantini M. Angusti filia, & Galli Caesaris, qui Orientem regebat, conjux, iustit, Clematium Alexandrinum, virum innocentem, indicta causa interfici: gemmato monili corrupta à Clematii locri, generum

V E N E F I C I O .

Cineas Pyrrhi Epitomatum Regis medicus, Senatus Romano pollicebatur se Pyrrhum pharmaco interemptum. At Romani Pyrrhum, licet hostem, admonuerunt, ut filia media caveret. *Alian. l. 1. de var. hisp. 1. Sed fallit nominis. Cineas legati nomen fuit. Medicum Curtius Niciam, alii Timocare vocant.*

Nerius fœnerator notissimus, morte conjugum locupletatus, in Satory:

Nerio jam tertia conditor uxor.

MULESIA quedam mulier in Asia, quod ab æribus fecundis accepta pecunia, partim sibi ipsa medicamentis abegit, rei capitalis damnata est; neque injuria, quæ ipsem patens,

Acquisitio.

di sui gratia cum pugnibus deprehensor, quinquages festerium ab illo, ab hoc sexages pacitus dimisit. At quis dubiter, si alterum tantum daretur, jugulum quoque suum æquo animo illi fuisse præbiturum? *Val. l. 9. c. 4.*

VESPASIANUS, cùm rapacissimum quemque promoveret, ut mox citatos condemaret, vulgo dictus est officiosos suos habere pro spongeis: quod veluti spongeas, & siccos madefaceret, & humentes exprimeret. *Suet.*

C. Jul. Cæsar, cùm Marianarum partum studio in Sabinis lateret, incidit in Sylanos milites, qui illa loca seruabantur, comprehendebantque, si qui delitecerent: quorum ducem Cornelium duodecim milium denariorum mercede induxit, ut dimitteretur: ac consensa protinus navi, in Bithyniam ad regem Nicomedem est profectus. *Plutar. in Cæsare.*

VESPASIANUS reis tam innoxis quam nocentibus absoluciones venditasse dicitur. *Suet. Dion.*

JOANNES quidam cognomento Lagus, prætorii custodes ab Imp. Alexio Anglo præfectus, noctu fures vinculis libertos carcere educebat, qui ædibus clavis perfrustratis, farta ad illum detinabant. *Nicetas. l. 3.*

PERFIDIA QUILICUNQUE. Erga

Patram.

Confite Tit. Proditorum, Perfidia illuc habetur ratio, hic Avaritia, cuius velut instrumentum est perfidia.

SOTADES, longioris curriculi vicit Olymp. 99. Cretenis, pecunia corruptis ab Ephesi, Ephesium se proclamari fecit, coeque nomine à Cretenibus exilio multatus est. *Paul. l. 6.*

Galatatum res Brennus, quum depopularet Asiam, Ephesus cum exercitu venit, ac in Ephese pueras amatores incidiat laqueos. Ea vero congressum le pollicita est insuper & Ephesum prodituram, si pellita (ea sunt manum ornamenta) fibi & mundus contribueretur muliebris. Adnuit Barbarus, ac militibus imperavit, in eam coniecerunt, portas referari jussit, utique cas que ad illos ferrent: C eadem, cum illorum terra humore hausta facta est, rurinos, quos expugnata Cæfaræ ceperant, auris exenterant. *Brennus. l. 1. Clitop. apud Plut.*

Pausanias, Lacedæmoniorum rex, ex bello quod Perse adversus Graecos suscepserant, quinquaginta auti talenta a Xerxe accepit, ut Spartam proderet. Quem pater utque ad Chalcœci Palladis templum infelatus est: ubi cocto latere fore templi clausit, & filium ibidem fame consumpsit: mater vero infelupum obicit. *Chrysostom. l. 2. hisp. & Plut.*

Clementis VII. iusti diruta funditus, aut miserabilem in modum deformata fuere mutorum domus, ignobiliumque præsternit atque egentum, regundis scilicet frontibus, diligendisque ad normam ubi regiobus, tanta Diuvinis magistris avaritia faciatisque, ut non maiorem Barbari immanes visitatatem attulerint. *Iov. in Pompejo Columna.*

IMPORIUM PROTECTIONE. Idololatre in Sardinia insula Mauricium Imp. Præfectum solvabant, ut id facete licet. Quoniam dum quidam baptizati essent, & immolare idolis defuerint, ab iis tam nihilominus exigebarunt. *Qua de R. Greg. Papad. Constantianum Augustum scribit l. 4. Epif. 77.*

Gulielmus Conqueror, Anglorum Rex, pecunia accepta, Rhomotago Londinum Judæos transtulit. Eo idem nihil eius aqua tributetur, ac Perse venerunt viri atque mulieres: stanteque pize foribus Regis, cum ejuslatu vociferabantur. Tunc Rex his, qui maximè indigebant, portas referari jussit, utique cas que ad illos ferrent: C eadem, cum illorum terra humore hausta facta est, rurinos, quos expugnata Cæfaræ ceperant, auris exenterant. Ita deinceps alias, ut quique carcerorum populorum maximè aqua indigerent. Id faciebat Rex pecunie exigenda gratia præter tributum. *Herod. l. 3.*

Perfatum corrupti, ex bello quod Perse adversus Graecos suscepserant, quinquaginta auti talenta a Xerxe accepit, ut Spartam proderet. Quem pater utque ad Chalcœci Palladis templum infelatus est: ubi cocto latere fore templi clausit, & filium ibidem fame consumpsit: mater vero infelupum obicit. *Chrysostom. l. 2. hisp. & Plut.*

Philipus Amynta F. magis auri copia, quæ armis imperium auxit. Inflatissimæ Atheniæ maximè ad propagandam Graecas Demofishes, tunc temporis Graecorum omnium acerbitus in dicendo. Sed nullo pacto reprimi valerat indomita libido, que pleroque Graecos occupaverat, urbes suas prodiderunt. Tam latè pessilla Graeciæ tunc infelatus redemisse, *Anton. Tit. 16. cap. 5. & 15. refert.* Et D. Malmesbriensis l. 4. c. 13. inquit, Rutrum Regem Judeas, ut liberæ cum Christianis suis conseruent sententias, medianæ pretio conciliſſe, facta summi ipsi amplissima promissio: Si illi viatores extinxissent, obvis coram religionem sic amplexum ulnis.

Venceslaus Rex Hyspitatum motus (quos ipse hereticorum determinos esse censebat) in Boemiam non modo non compescuit, sed compendii sui causa aluit, cum discesseret, Autem (hoc enim Hyspi cognomen apud Boemos sonat) aurea sibi ova patere. *Cromer. l. 16.*

IMPROBORUM PROJECTIONE. Defensione, Absolutione reorum, damnum, prescriptorum.

Prolominus, Ægypti Rex, Roman profugit, ibique muneribus corrupti potentissimos quoque, ut in regnum reficiantur. Ægypti centum legatos ad regem accusandum Romanum misere, quos rex veneno necavit. Cuius felicitas nulla dedit: Cn. Pompejus enim ejus pecunia vacua, defendit ipsum, *Xiphilim.*

CASSIUS in Hispania Silium & Calphum occiden-

Principes.

ARGYRASTIDE post Magni Alexandri mortem ab Eumenio Cardiano conducti, qui unus successorum Alexandri fuit cum eo adversus Antigonus bella gererant: & ut impedita recuperarent, paulo ante ab Antigono adempta, nulla fidei atque honoris habita ratione, Eumenem captum Antigono proderunt. *Plut. in Eumen.*

Perenniani, distillans in Hispania aditum urbis, aut florile, aut certe nimis properè à Carolo IX. regi Galliae Ferdinandino Hispanie regi restituì, gravis invida perfinxir Stephanum Petitionem, inter praecipuos consilios noti avitrix quatuor. Sed & hac pariter arist Ambrosius Albinensis cucullatus, professione fanciatatis à confessione criminum Ludovicum regem exilate filium, quod utrumque rex Hispanus singulis legatis signato auro pro vino repletis calide corrupserit, ut adolescentis regis animo religionem incuteret, concepando scilicet eum impie facturum, nisi manes patris apud Tartara cruciatus eo atrocí paculo exixeret: quoniam morientis Ludovici suprema voluntas excepta pia aliquis fuisset, ut Perpenlanum tanquam male B partum veteri domino redderetur. *Iov. l.1. hisf.*

Socios. Amicos.

Rex Syriae Benadad fedus habebat cum Baala rege Israelicum. Sed propter munera, que misit ei Afa rex Iuda, rupro fecerit Baalam, gravior oppugnavit. *3. Reg. 15.*